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لرستان قطب تولید ماهیان خاویاری میشود

 چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۲ - ۱۲:۴۰ شناسه خبـر : ۱۱۹۹۹۶

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: با ایجاد پنج مزرعه ماهیان خاویاری طی دو سال آینده، لرستان قطب
 تولید ماهیان خاویاری میشود.

به گزارش موج خبر، سید عماد شاهرخی در گفت و گوی ویژه خبری شبکه لرستان با اشاره به نامگذاری سال جدید به

نام «مهار تورم و رشد تولید» از سوی مقام معظم رهبری، آموزش و ترویج را از مهمترین محوریهای توسعه بخش

کشاورزی عنوان کرد و اظهار داشت: ضریب دانش فنی نقش مهمی در افزایش تولید دارد.
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 وی به قابلیتهای لرستان در زمینههای مختلف اشاره کرد و افزود: لرستان در زمینه تولید انجیر سیاه، حبوبات، گردو،

، چغندر قند و گیاهان دارویی جز استانهای برتر کشور است.آلوزرد

۹۷ درصد از سطح زیرکشت گندم تحت پوشش الگوی کشت قرار گرفت

رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان با اشاره به افزایش سطح زیر کشت دانههای روغنی، گفت: امسال برای اولین بار

بیش از ۱۰ هزار هکتار کشت دانههای روغنی را داشتیم و به تعبیری انقلاب بزرگی در زمینه کشت دانههای روغنی شکل

گرفته است.

 با پنج هزار و ۳۰۰ هکتار رتبه اولدیم » به عنوان یکی از دانههای رو غنی ویژه اراضیکاملیناشاهرخی، افزود: در کاشت «

و یک تحول در بخش کشاورزی شکل گرفته است. ایم را در کشور کسب کرده

 وی با اشاره به سطح زیر کشت اراضی استان، گفت: سطح زیر کشت گندم آبی استان ۴۵ هزار هکتار است که از این

.ایممقدار ۴۳ هزار هکتار یعنی ۹۷ درصد تحت پوشش الگوی کشت قرار دادیم که در کشور رتبه پنجم را کسب کرده

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان، گفت: تاکنون در چارچوب طرح جهش تولید در دیمزارها ۲۱۳ دستگاه با اعتباری

بالغ بر ۲۰۸ میلیارد ریال از محل تسهیلات کمبهره چهار درصد جذب شده است.

پیشبینی برداشت ۳۴۵ هزار تن گندم

شاهرخی، گفت: در بخش جهش تولید در دیمزارها با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام (ره) جهش و افزایش تولید به

منصه ظهور رسید به گونهای که در این اراضی نسبت به مزارع غیر طرح، در هر هکتار ۲۰۰ کیلوگرم افزایش تولید

داشتیم.

 وی ادامه داد: در سال گذشته در راستای همین طرح جهش تولید در دیمزارها ۷۰ دستگاه و ادوات کشاورزی خریداری و

جذب شد و امسال توانستیم ۲۲۴ دستگاه شامل دنباله بند و کشت کار را جذب و واگذار کنیم.

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان، عنوان کرد: هر چه به سمت کشاورزی مدرن پیش برویم ادوات و تجهیزات باعث

بیشتر در بخش کشاورزی میشوند. وریبهره
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 شاهرخی با اشاره به پیش بینی صورت گرفته برای برداشت گندم، گفت: سال گذشته بالغ بر ۲۷۰ هزار تن گندم در سطح

استان برداشت شده است.

  وی به بارشهای مناسب اخیر اشاره کرد و افزود: در سال زراعی جدید ۳۹۳ میلی متر بارندگی داشتیم که بیشترین

بوده است. دورود و کمترین آنها مربوط به شهرستانهای بروجرد و رومشکان و کوهدشتبارشها مربوط به پلدختر،

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان، گفت: با توجه به بارشهای اخیر و اقدامات سازمان جهاد کشاورزی لرستان در

فصل کاشت و داشت، پیش بینی بر این است که ۳۴۵ هزار تن گندم برداشت شود.

سردآبی پیشبینی تولید ۳۵ هزار تن انواع ماهیان

شاهرخی، گفت: یکی از اولویتهای وزارت جهاد کشاورزی، توسعه گلخانهها است، در بحث احداث گلخانهها کل

گلخانههای استان تا قبل از دولت سیزدهم ۷۸ هکتار بوده و از ابتدای دولت تا امروز ۳۵ هکتار گلخانه به ظرفیت استان

اضافه شده است و سطح کشت گلخانهای به ۱۱۳ هکتار رسیده است.

 وی ادامه داد: در توسعه گلخانهها نیز جهش خوبی صورت گرفته است و قطعاً با این رویه میتوان شاهد توسعه و تحولات

بیشتری بود.

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان همچنین توسعه باغات در اراضی شیبدار، توسعه گیاهان دارویی توسعه کشت

گونههای جدید و پر محصول و اصلاح باغات قدیمی در کنار توسعه پرورش ماهیان خاویاری را از مهمترین برنامههای این

سازمان در سال جدید عنوان کرد و افزود: سال گذشته ۳۱ هزار تن انواع ماهیان سردابی و گرمابی در استان تولید شد و

برنامه ما برای سال ۱۴۰۲، تولید ۳۵ هزار تن انواع ماهیان سردابی و گرمابی است.

لرستان قطب تولید ماهیان خاویاری میشود

شاهرخی به ظرفیت استان در حوزه توسعه ماهیان خاویاری اشاره کرد و گفت: لرستان ظرفیت تبدیل شدن به قطب 

ماهیان خاویاری را دارد، در حال حاضر پنج مزرعه ماهیان خاویاری با ظرفیت ۱۰۰ هزار تن داریم.
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وی تاکید کرد: اگر پنج مزرعه ماهیان خاویاری ظرف دو سال آینده به بهرهبرداری برسد، لرستان قطب تولید ماهیان

خاویاری میشود.

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان، گفت: همه تلاش ما این است که بتوانیم ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار را در قالب

توافقنامه با قرارگاه خاتم برای ایجاد زیر ساخت ۱۰ مجتمع ماهیان خاویاری در استان جذب کنیم.

برای تأمین کالاهای اساسی مشکلی نداریم

شاهرخی همچنین در زمینه تأمین و تولید کالاهای اساسی در استان گفت: از ابتدای سال گذشته تا پایان اسفند ماه ۱۴۰۱،

۹۰۰ تن گوشت منجمد و ۲۵ تن گوشت گرم در بین مردم لرستان توزیع کردیم.

 وی همچنین در زمینه تولید مرغ در استان، گفت: روزانه حدود ۲۰۰ تن در سال ۱۴۰۱ لاشه مرغ در استان تولید شد که ۱۱۰

تا ۱۲۰ تن آن در استان و مابقی به سایر استانها صادر میشود.

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان، همچنین به توزیع شش هزار و ۶۰۰ تن برنج در لرستان اشاره کرد و افزود:

خوشبختانه در زمینه تأمین کالاهای اساسی در لرستان مشکلی وجود ندارد.

 شاهرخی، گفت: در سال گذشته از مجموع ۱۲۰ هزار بازرسی صورت گرفته در سطح استان، ۹ هزار پرونده تخلفاتی

تشکیل و متخلفان به پرداخت ۹۶ میلیارد تومان جریمه محکوم شدند.

انتهای پیام/
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